
Pytlíček proti klíšťatům



Milí přátelé, 

jaro je tady a mnozí vyrážíte na procházky přírodou, nebo jen tak relaxujete na svých 
zahradách. Víte dobře, že se vyskytují téměř všude mrchy klíšťata. Chci vám dát recept, který 
vás zbaví těchto potvor. Já osobně to používám snad už více jak deset let, a je to starý recept 
od jednoho hajného a mohu vám říci, že to funguje na 100%. Nikdy jsem neměl klíště a 
nejdou na mě ani komáři ani ovádi. 

Tak tedy: do ponožky, nebo nějakého sáčku z bavlny, dejte půl sáčku (bohatě stačí), fenyklu, 
zavažte provázkem, nebo tkaničkou, párkrát (2-3x) mírně rozdrťte paličkou na maso, aby se 
uvolnilo více aroma, odstřihněte a noste v kapse, nebo když se opalujete, mějte při sobě.

 Já to nosím v ponožce u kotníku. Moji známí to dávají i do oblečku pro psy nebo kočky, a 
prý to funguje i u nich. Není dobré jim to dávat na obojek, je to pro ně příliš aromatické. 

A borelióza ať nám políbí prodloužená záda. (pošlete mi pusu?)


